Estados e Informacién Contable

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS

"' Tamaulipas

A~ oy

Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Concepto

Hacienda Publica /
Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
De Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado
Del Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacion de la

Hacienda
Publica/Patrimonio

Total

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado de 2024
Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Eiercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio Neto de 2024

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio 2024

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de
2025

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio
2025

Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2025

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2025

782,129,693
689,483,137
92,646,556

$ 782,129,693

782,129,693

1,836,737,862

1,836,737,862

$ 1,836,737,862

$ 185,709,351

185,709,351

$ 2,022,447,213

206,266,141
206,266,141

$ 206,266,141

-$ 141,322,840

64,943,300
206,266,141

$ 64,943,300

@ N

@ &h

@ B P

@ &N

782,129,693
689,483,137
92,646,556

2,043,004,003
206,266,141
1,836,737,862

2,825,133,696

44,386,511

64,943,300
20,556,789

2,869,520,207

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




