

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS



Estado de Variación en la Hacienda Pública
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025



COMAPA
COMISIÓN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE REYNOSA
REYNOSA IMPARABLE



Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado De Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado Del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2024	782,129,693				782,129,693
Aportaciones	689,483,137				\$ 689,483,137
Donaciones de Capital	92,646,556				\$ 92,646,556
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Hacienda Pública/Patrimonio Generado de 2024		1,836,737,862	206,266,141		\$ 2,043,004,003
Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro)		206,266,141			\$ 206,266,141
Resultados de Ejercicios Anteriores		1,836,737,862			\$ 1,836,737,862
Revalúos					
Reservas					
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2024				-	-
Resultado por Posición Monetaria					\$ -
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					\$ -
Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2024	\$ 782,129,693	\$ 1,836,737,862	\$ 206,266,141	-	\$ 2,825,133,696
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2025	-				\$ -
Aportaciones	-				\$ -
Donaciones de Capital	-				\$ -
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-				\$ -
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2025		\$ 185,709,351	-\$ 141,322,840		\$ 44,386,511
Resultado del ejercicio (Ahorro / Desahorro)		64,943,300			64,943,300
Resultados de Ejercicios Anteriores		185,709,351	206,266,141		20,556,789
Revalúos					-
Reservas					-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores					-
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2025				\$ -	\$ -
Resultado por Posición Monetaria					\$ -
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					\$ -
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2025	782,129,693	\$ 2,022,447,213	\$ 64,943,300	-	\$ 2,869,520,207